申請日：　　　　年　　　月　　　日
RINS運営委員長　殿

ETLA（アドビ高等教育機関向け包括ライセンス契約）における
Adobe Creative Cloud利用申請書

確認事項を理解したうえで、下記のとおり、Adobe Creative Cloudの複数利用を申請します。

記
○確認事項
確認いただきましたら、□ にチェックしてください。
□教育研究目的、もしくはそれに付随する業務で利用する。
□大学資産のパソコンで利用する。（個人パソコンの場合は情報メディアセンターにお問い合わせください）
□学内の端末で利用する必要がある。
□インストールしたアプリケーションを申請者以外が利用する場合は、龍谷大学に在職している教員もしくは在籍している学生であることが条件となる。
□申請は年度ごとに行う必要がある。
　　→利用期間：該当年度4月1日～3月31日まで
□パソコンを入替する場合は、必ず廃棄するパソコンからアンインストールを行う。

○申請者記入欄
必要事項を記入し、該当箇所（□）にチェックしてください。
	教職員番号

	フリガナ

	氏　名

	電話番号（内線）

	e-mail
	　　　　　　　　＠rins.ryukoku.ac.jp

	所属等
	□ 専任教員

	□数理・情報科学　　□知能情報メディア　　□電子情報通信
□機械工学・ロボティクス　　□応用化学　　□環境生態工学
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	利用環境
	利用OS
	□ Windows　　７　 /　８　/　１０
□ macOS（Ver.　　　　　　　　　　　　　　）

	端末IPアドレス
（グローバルアドレスのみ）

	利用台数
	　　　　　台

	利用場所

	利用アプリケーション名
（可能な限りご記入ください）
	□Photoshop □Lightroom □Illustrator □InDesign □Premiere Pro □After Effects □Dreamweaver □Adobe Muse □Acrobat Pro DC □Animate □Adobe Audition □Flash Builder □InCopy　□その他

その他ご不明な点等ございましたら、下記までお問い合わせください。

[bookmark: _GoBack]	RINS 運営委員会 窓口(内線 7414、rins@rins.ryukoku.ac.jp)

○インストール方法

USBメモリ・光学メディアでお渡しした次のファイルを実行してください。
オフラインでインストール可能ですが、端末をトレースできる様にアドレスを報告下さい。

Adobe AcrobatDCのみ（Windows版）

USBメモリを開く　→　win_acrobat_install　→　Build　→　setup.exe

Adobe AcrobatDCのみ（MacOS版）

USBメモリを開く　→　mac_acrobat_install.pkg

Adobe Photoshopなど（情報実習室と同環境・Windows版）

[bookmark: _Hlk31797557]USBメモリを開く　→　Adobe_2018_Dream_win　→　AdobeCC_install.bat

Adobe Photoshopなど（情報実習室と同環境・MacOS版）

USBメモリを開く　→　Adobe_2018_Dream_mac　→　Build　→　201702_mac_Install.pkg

注意）Windows環境の場合、管理者権限で実行を求められる場合があります。その際は「はい」を選択して実行するか、setup.exe（AdobeCC_install.bat）を右クリックし「管理者として実行」を選択してください。

注意）After Effectsなど、情報実習室にインストールされていないアプリケーションも必要な場合は別途、RINSにお問い合わせください。

○アップデート方法

別途、RINSにお問い合わせください。